CONSELHO SUPERIOR

EDITAL Nº 12, DE 28 DE ABRIL DE 2009
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso da competência que lhe confere o art. 7º, inciso II, da Lei Complementar n° 73, de 10 de fevereiro de 1993, e tendo em vista o disposto na Resolução n° 5, de 8 de dezembro de 2005, e no Edital nº 10, de 14 de abril de 2009.
CONSIDERANDO os problemas de ordem técnica ocorridos no Sistema de Promoção de Advogado da União, resolve, ad referendum do Colegiado:
Art. 1° Prorrogar até 20 de maio de 2009, o prazo para apresentar documentos destinados à pontuação de merecimento e à aferição de antigüidade, relativamente às promoções dos períodos compreendidos entre 1º de janeiro a 30 de junho de 2008 e 1° de julho a 31 de dezembro de 2008, constante no art. 1º do Edital nº 10 – CS/AGU.
FERNANDO LUIZ ALBUQUERQUE FARIA

Procurador-Geral da União Interino

Presidente do Conselho Superior

da Advocacia-Geral da União em exercício